
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тамань
№

о  внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 220 «Об 

утверждении муниципальной программы «Компенсационные 
выплаты руководителям органов территориальных общественных 

самоуправлений Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», а также в целях повышения эффективности муниципаль­
ного управления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе­
ния Темрюкского района от 20 июля 2018 года № 220 «Об утверждении муни­
ципальной программы «Компенсационные выплаты руководителям органов 
территориальных общественных самоуправлений Таманского сельского посе­
ления Темрюкского района» следующие изменения;

1) приложение № 2 к программе «Компенсационные выплаты руководи­
телям органов территориальных общественных самоуправлений Таманского 
сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции (при­
ложение).

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайге админи­
страции муниципального образования Темрюкский район.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици­
ального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Т емрюкского района П.В. Комиссаров

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел- 5-27-54, 01*18 г. з. 95, т. 200



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 
«Компенсационные выплаты 

руководителям органов 
территориальных общественных 

самоуправлений Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Компенсационные выплаты руководителям органов 
территориальных общественных самоуправлений Таманского сельского поселения Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник 
финансиро 

ван ИЯ

Объем 
финанси 
рования, 

всего 
(тыс. руб. 

)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель - поддержка деятельности территориального общественного самоуправления на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района посредством ежемесячных компенсационных 
выплат руководителям органов ТОС па частичное возмещение своих затрат по содержанию 
помещений, оплате коммунальных услуг, услуг связи, канцелярских товаров, приобретению топлива;
- совершенствование работы территориального общественного самоуправления по самоорганизации



3 7
граждан на территории их проживания для самостоятельного и под свою ответственность 
осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;
- содействие формированию институтов гражданского общества на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района___________________________________________________ ______________

1.1 Задача - повышение активности участия территориального общественного самоуправления в решении 
социально значимых проблем населения Таманского сельского поселения Темрюкского района;
- формирование механизмов конструктивного сотрудничества органов местного самоуправления 
Таманского сельского поселения Темрюкского района и органов территориального общественного 
самоуправления_____

1.1.1

1. 1.2

Предоставление 
компенсационных выплат 
руководителям органов 
территориального 
общественного 
самоуправления 
Таманского сельского 
поселения Темрюкского 
района__________________

местный
бюджет

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
нужд органов 
территориального 
общественного 
самоуправления________

местный
бюджет

2931,0

81,0

983,0

21,0

974,0

30,0

974,0

30,0

поддержка 
деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления на 
территории Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района 
посредством 
ежемесячных 
компенсационных 
выплат руководителям 
органов ТОС

Администрация 
Таманского сельского 

поселения 
Темрюкского района

Итого местный
бюджет 3012,0 1004,0 1004,0 1004,0

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

».

П.В. Комиссаров


